
společně zvládneme. Chraňme si své
zdraví, ale i životy. Chraňme i zdraví a ži-
voty všem okolo nás! ☺☺☺

Přeji Vám šťastné a veselé Vánoce,
krásný, spokojený a úspěšný rok 2021.
Přeji Vám hodně zdraví, štěstí a lásky...
☺ Mějte se fajn celý příští rok, mějte
se rádi, buďte na sebe laskaví, hodní a o-
hleduplní. Nestresujte se a buďte vždy
pozitivně naladěni… ☺

František Mládek, Váš starosta

☺ „Stačí mávnout vánoční kouzelnou
hůlkou nad tímto světem, a spatříte,
že všechno je jemnější a mnohem
krásnější.“  

„Věř v sebe! Věř ve své schopnos-
ti! Bez skromné, ale rozumné důvěry
ve své vlastní síly nemůžeš být úsp-
ěšný ani šťastný.“☺

(Norman Vincent Peale)

po více jak dvaceti letech vypuštěn.
Naposledy byl vypuštěn a sloven 16.
května 1998…☺Už nyní se však může-
me těšit po 23 letech, na jeho další výlov
včetně překvapení, která nás čekají a
skrývají se pod jeho hladinou, v podobě
množství a druhů rybí obsádky, a hlavně
doufám, i trofejních kousků…☺☺☺

Vážení a milí spoluobčané, na závěr
letošního roku bych Vám chtěl poděko-
vat. Letošní rok byl a stále ještě je pro nás
pro všechny, od samého začátku jara, ro-
kem hektickým, plným zatěžkávacích
zkoušek, ať už trpělivosti, ohleduplnosti,
laskavosti, pochopení a mnohdy
vzájemné tolerance. Někdy také ochoty a
respektu. Děkuji Vám, že jsme toto složi-
té období společně zvládli. Děkuji za
výbornou spolupráci zaměstnancům
Městského úřadu včetně RR, zastupite-
lům a radním, zaměstnancům ZŠ a MŠ v

čele s paní ředitelkou, děkuji našim hasi-
čům, Valkýrám, skautům a všem svratec-
kým spolkům. Děkuji místním firmám,
obchodům, restauracím a všem dobro-
volným šičkám roušek. A abych na něko-
ho nezapomněl, děkuji zkrátka všem těm,
kteří se v této nelehké době mnohdy ne-
zištně nad rámec svých povinností i mo-
žností, podílejí na rozvoji našeho krásné-
ho městečka a jeho okolí. Nebylo, a stále
není lehké, se vyrovnat se všemi opatře-
ními, nouzovými stavy a zároveň i s rizi-
ky a zdravotními problémy  při střetu se
zákeřným virem.Takřka každého z nás se
tato covidová vlna nějak dotkla. Někoho
více, někoho méně. Věřme proto v tento
vánoční čas, že vstoupíme do nového ro-
ku obohaceni o naše nové zkušenosti, ale
i s vírou a nadějí, že bude zase lépe… ☺
A aby lépe bylo, každý z nás proto ještě
musíme udělat maximum! Já věřím, že to

Vážení a milí spoluobčané, přeji Vám
dnes krásný den s úsměvem na tváři a
jen dobrou, pozitivní předvánoční nála-
du. Přeji Vám také krásné prožití zlaté
adventní neděle…☺

Nesmíme ani dnes zapomenout na
prosincové pranostiky: Od svátku sva-
té Lucie (13.12.) do svátků Tří králů se
toto období nazývalo „černá zima“. Je to
období dlouhých nocí, pošmourných a
větrných dnů. „Svatá Lucie den skoro
vypije“, krásné je rčení „Když jsou noci
nejdelší, jsou si lidé nejbližší“ ☺. „Je-li
na Vánoce mnoho hvězdiček, slepice
ponesou mnoho vajíček“. V posledním
týdnu v prosinci a začátkem ledna na-
stává „novoroční zima“. V tomto období
většinou vydatně sněží a mrzne – na-
stává tak nefalšovaná pravá zima… ☺
Máme se tedy na co těšit.

„Dobrý den, pane starosto, dovolte
mi předat Vám dobrou zprávu, a sice
že Váš projekt v OPŽP – „Revitalizace
rybníka Svratka(III)“, s registračním
číslem CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_138/
0013439, byl schválen“. Tak zněla
zpráva od projektové manažerky, která
mi byla doručena 8. prosince. Tato sku-
tečnost byla následně potvrzena i zápi-
sem Výběrové komise řídícího orgánu
Operačního programu Životního pro-
středí, kde byl náš velkolepý projekt do-
poručen k financování. Dotace ve výši
24.456.574,26 Kč, je hodně hezkým dár-
kem pod stromeček nám všem.
Příspěvek z EVROPSKÉ UNIE –
Evropské strukturální a investiční fondy
– činí celých 95% celkových způsobi-
lých výdajů… ☺ Realizace tohoto
skvělého projektu bude odstartována na
jaře příštího roku – cca v březnu (dle
přízně počasí), kdy bude rybník Svratka

Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz

Svratka
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SVATÝ VÁCLAV NÁM STŘEŽÍ NÁMĚSTÍ VÁNOČNÍ STROM PŘED RADNICÍVÁNOČNÍ STROM NA SVATOVÁCLAVSKÉM NÁMĚSTÍ

Váš starosta Vám 

Poděkování za sbírku „Krabice od bot, aneb Děti darují dětem k Vánocům 2020“
Již čtvrtým rokem jsme se připojili k předvánoční sbírce, kterou pořádá Diakonie Českobratrské církve evange-
lické. Smyslem sbírky není obdarovávat děti hodnotnými dary, na které jejich rodiče nemají prostředky. Jedná
se o děti, které mají radost z těch nejobyčejnějších věcí a ani těch se jim bohužel nedostává. Mnohdy je to 
opravdu jediný dárek, který pod stromeček dostanou. Ze sběrného místa v naší knihovně jsme připravili mnoho
krásných dárečků. Nyní budou převezeny do sběrného místa v Krouně, odkud budou přerozděleny jednotlivým
dětem, kterým vytvoří úsměv na tváři. Balíčky doputují do OSPOD ZR, OSV Chotěboř a Havlíčkova Brodu 
a také do AD Hamry u Hlinska. Je krásné, že i v dnešní nelehké době je vás dobrodinců tolik, že se z vánočního
obdarovávání dětí stala již velmi pěkná tradice. Děkujeme Vám všem za trvalou ochotu pomáhat v nouzi.
Kdo poznal lásku, objevil smysl života.                                                    Marie Poláková a Jana Pražáková

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 15.12.2020 8:35 Stránka 1
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ZŠ a MŠ Svratka

Vážení sportovní přátelé,
Dovoluji si Vás oslovit a s radosti i hr-
dostí oznámit, že i v této nelehké době,
kdy je téměř jakákoliv sportovní a klu-
bová činnost ve státě z důvodu pande-
mie ochromena, vznikl dne 31.10.2020
v obci Křižánky na Svratecku v kraji
Vysočina, nový  sportovní   spolek, s
názvem- Šachový oddíl Křižánky, z.s.

Je výsledkem téměř čtyřletého sna-
žení několika místních nadšenců, kteří
si dali  cíl, vzkřísit a obnovit činnost to-
hoto dříve  úspěšného oddílu, který 
v 70. letech minulého století ukončil
svou činnost. 

Nově vzniklý oddíl, je zapsán ve
spolkovém rejstříku u Krajského soudu
v Brně, pod spisovou značkou  L
27271, bylo mu přiděleno IČO
09638644.Jeho hlavním posláním je:
1) Vychovávat a připravovat mladé

šachové talenty ze Svratecka 
a  blízkého okolí

2) Sdružovat zájemce o šachy
v Klubu přátel šachu - ten
je dnes součástí oddílu.
Náklady na  financování toho-

to projektu (šachové soupravy, hodi-
ny, literatura, šachové počítače, účast
dětí na soutěžích, cesty i ostatní nákla-
dy s tím spojené), nesli na svých  bed-
rech členové výboru. Dnešní podoba
spolku vznikla z požadavku   členů
klubu  přátel  šachu,  na členské schůzi,
v květnu tohoto roku. Odměnou za  vy-
naložené finance i čas strávený s dětmi,
nám byli jejich úspěchy v soutěžích 
a jejich zájem o tento sport.

Dnešní oddíl vznikal postupně 
a spontánně.Jeho počátek  vzniku spa-
dá do roku 2017, kdy na základní a ma-
teřské škole v Křižánkách začal fungo-
vat z iniciativy Ing.Petra Nadrchala ša-
chový kroužek, který záhy přerostl 
v Klub přátel šachu. Ten se stal zákla-

Základní škola
Velké poděkování žákům, jejich rodičům a zaměstnancům základní i mateřské školy za zvládání mimo-
řádných opatření a distanční výuky. Přeji vám všem krásné Vánoce plné lásky, pohody a pokoje. V novém
roce hodně zdraví! Mgr.I.Kopecká

Mateřská škola
Tak jako každý rok, i letos navštívil mateřskou
školu Mikuláš, který donesl dětem nejen balíčky
plné dobrot, ale také vánoční stromečky. I když
jsme Mikuláše ani jeho pekelnou bandu tváří tvář
neviděli, děti byly plné dojmů a společně jsme si
to užili.  Je před námi poslední měsíc tohoto po-
divného roku, a proto se snažíme navodit příjem-
nou a přátelskou atmosféru každý den. Vyprávíme
si o svých tajných přáních, píšeme dopisy
Ježíškovi a vyrábíme dárky pro radost našim blíz-
kým.                                                                                                                                                                                   

Za MŠ Aneta Vašková

Celá mateřská škola 
Vám přeje hodně zdraví, 
veselé Vánoce 
a šťastný nový rok!

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 15.12.2020 8:35 Stránka 2
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USNESENÍ ze zasedání RADY MĚSTA SVRATKY, konané dne 19.11.2020
od 16.00 v obřadní místnosti DPS 
32. Rada města schvaluje:
a) Rozpočtové opatření č. 7/2020.
b) Rozpočet ZŠ a MŠ Svratka na rok 2021.
c) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Svratka na léta 2021-2023.
d) Aktualizaci směrnice o účetnictví č.1 k 1.11.2020.
Usnesení je z důvodu platnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpra-
cováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů v upravené verzi.

USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA SVRAT-
KY, konaného dne 19.11.2020 od 17.00 v obřadní místnosti DPS Svratka
58. Zastupitelstvo města schvaluje:
a) Rozpočet města Svratky na rok 2021.
b) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městem

Svratka a firmou GasNet s.r.o. pro stavbu STL plynovodu a přípojky pro 
areál Hotelu Svratka.

c) Mimořádnou odměnu starostovi Františku Mládkovi za rok 2020 dle předlo-
ženého návrhu.

d) Uzavření pracovněprávního vztahu mezi Městem Svratka a paní Boženou
Hromádkovou.

e) Uzavření pracovněprávního vztahu mezi Městem Svratka a paní Ludmilou
Mayerovou.

f) Cenu 300 Kč+DPH za 1 m2 za pozemky pro stavbu RD na p.č. 1110/7 v k.ú.
Svratka, včetně inženýrských sítí.

g) Odkup pozemku p.č. 1117/1 o výměře 7507 m2 za částku 50 Kč/m2 pro vý-
stavbu cyklostezky do Svratouchu, za podmínky odsouhlasení stavby všemi
účastníky řízení.

h) Prodej pozemku p.č. 1110/110 o výměře 863 m2 .
i) Prodej pozemku p.č. 1110/109 o výměře 819 m2.
j) Prodej pozemku p.č. 1110/108 o výměře 912 m2.
k) Finanční příspěvek společnosti Babybox pro odložené děti-STATIM, z.s ve

výši 3 000 Kč  na instalaci babyboxu ve Žďáru n.S. a uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy o poskytnutí dotace.

l) Žádost ZUŠ Folkloristika Vysočina s.r.o. o zřízení pobočky ve Svratce.
m) Přidělení bytu č.5 v domě Pionýrská 370, Svratka od 1.1.2021.
59. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) Zprávu o činnosti rady města.
b) Zprávu o hospodaření města za měsíce leden-říjen 2020.
c) Informace o probíhajících pracích.
60. Zastupitelstvo města revokuje:
a) Usnesení č. 27e) ze dne 19.9.2019.
b) Usnesení č. 48f a 48g ze dne 18.6.2020 a 53b ze dne 3.9.2020 z důvodu změ-

ny projektu a výměry plánovaných pozemků.
61. Zastupitelstvo města pověřuje:
a) Starostu a místostarostu jednáním o prodeji, případně pronájmu pozemku p.č.
10/1 v k.ú. Česká Cikánka.
Usnesení je z důvodu platnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpra-
cováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů v upravené verzi.

Usnesení

pokračování Svratky na str. 16

Městská knihovna Svratka

Vážení sportovní přátelé,

Nabídka volného bytu v DPS
Město Svratka nabízí volný byt v Domě 
s pečovatelskou službou.

Jedná se o byt v 1. nadzemním podlaží – pokoj s kuchyňským koutem, kou-
pelna s WC a zádveřím. Vstup do domu i byt jsou bezbariérové. Byt je mo-
žno pronajmout k bydlení zejména seniorům, osobám se sníženou soběsta-
čností a osobám zdravotně postiženým, které nepotřebují komplexní zdravot-
ní péči.

Žádost o přidělení bytu mohou podat:
a) zájemci ve věku 70 let a více
b) žadatel je osobou závislou na pomoci jiné fyzické osoby dle zákona 

č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.

Byt č.5
Velikost bytu 33,86 m2  

Byt je možný pronajmout od února 2021
Bližší informace je možné získat na MěÚ Svratka nebo přímo v DPS Svratka,
Pionýrská 370 u paní Marie Polákové, mobil 774 225 400,
pevná linka 566 662 369.

Rok s rokem se sešel a už zase zde máme dobu adventní. Je to období klidu a po-
hody, období velkého očekávání nejen pro naše ratolesti. 
Ráda bych Vám poděkovala za Vaši přízeň, podporu. Věřím, že i Vám je v kni-
hovně příjemně a rádi se k nám vracíte pro dobrou knihu. 

Přeji Vám všem krásné prožití svátků vánočních, hodně radosti, štěstí 
a zdraví v nadcházejícím roce 2021.
P.S: ….samozřejmě s dobrou knihou v ruce ☺

„Knihy jsou podobné domovu, do kterého se vracíme i za největší bouřky.“
Městská knihovna Svratka

věku, kterým není  lhostejný směr kul-
turního  a společenského vývoje v na-
šem regionu. Vím, že takové lidi region
má. Pro udržení sportovního oddílu při
životě je  nutné ho každoročně doplňo-
vat o nové členy, a to nejen z řad hráčů.
A proto vyzývám všechny dospělé spo-
luobčany,  kteří  mají  rádi  šachy a chtě-
li by oddílu jakýmkoliv způsobem po-
moci, aby přišli k nám a zapojili se do
jeho  práce a pomohli mu v jeho rozvo-
ji.  Přispějete tím nejlépe ke zdravému
vývoji naši nastupující generace,  i  ke
zviditelnění  našeho regionu.

Ing. Petr Nadrchal
předseda šachového oddílu v.r.

dem dnešního oddílu.
V současné době evidujeme v oddílu

13 aktivních sportovců (školáků).Ti se
připravují a aktivně účastní různých
soutěží  pořádaných KŠS Vysočina 
i akcí pořádaných  našim spolkem. 
A mnozí z nich už dnes vykazují pozo-
ruhodné výsledky. To je velkým přísli-
bem pro budoucnost oddílu.

Zdá se tedy, že jedna úspěšně vybo-
jovaná etapa za obnovu šachové tradice
na Svratecku byla úspěšná. Ale jedna
úspěšná bitva, ještě zdaleka nic nezna-
mená. Pro udržení současného úspěš-
ného trendu, nezbytně potřebujeme po-
moc od všech aktivních lidí každého
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pokračování Svratky ze str. 11

Samuel Zítka – výsledky sezony 2020 
Český pohár:
Český pohár MTB Zadov 1. místo
Český pohár MTB Město Touškov - 2. místo
Mistrovství České republiky Pec pod Sněžkou - 3.
místo
Rakouský pohár:
Salzkammergut Trophy Rakousko Obertraun - 1.
místo
Celkový vítěz seriálu Kolo pro život:
Orlík Tour Kooperativy 1.místo 
Šumavský MTB maraton České spořitelny - 1.místo
Hustopeče Agrotec Tour - 1.místo
Trans Brdy 211 Tour - 1.místo

Znojmo Burčák Tour Česká spořitelna - 1.místo
Oderská Mlýnice Tour Lesy ČR- 1.místo
BIkemaraton Beroun České spořitelny - 2.místo
Vysočina Arena TOUR České spořitelny - 2.místo
Mladá Boleslav Tour Škoda Auto - 2.místo
Nova Cup: 
Śkoda auto Sázava - 1.místo
Hradec Králové Gočárovy schody - 1.místo
Mikulov - 1.místo
Šumavský pohár MTB: 
Zadov - 1.místo | Prachatice - 1.místo
Pohár Plzeňského kraje: 
Stupno - 1.místo

Pražský pohár MTB: 
Beckov - 2.místo | Zličín - 2.místo
Pohár Drahanské vrchoviny: 
Boskovice - 1.místo

Dále v roce 2019 se stal vicemistrem České republi-
ky a celkovým vítězem Poháru Drahanské vrchovi-
ny. 

Za všemi těmito výsledky je opravdu velká práce
Samíka. Pro představu: v sezóně chodí  5x týdně na
trénink, hlídá si životosprávu, a věnuje se spoustě 
dalších sportovních aktivit.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 15.12.2020 8:35 Stránka 8
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